
COMUNE DI BUSSETO
Provincia di Parma

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Originale N. 10 del 23/01/2009

OGGETTO 
: 

ANSPI – CIRCOLO “PRO JUVENTUTE” DI BUSSETO - 
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO PER ORGANIZZAZIONE 
CONFERENZE RIVOLTE AI GENITORI.

     L'anno duemilanove, addì ventitre del mese di  gennaio, alle ore  12.00, nella Sala delle 
Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunito sotto la presidenza del Sindaco Dr. Luca Laurini  la Giunta Comunale. Partecipa 
all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Granelli Dr.ssa Roberta

Intervengono i Signori: 

Cognome e Nome Qualifica Presenze

LAURINI Dr. Luca SINDACO SI
PUDDU Pier Paolo VICE-SINDACO SI
TESTA Gilberto ASSESSORE SI
GAMBAZZA Maria Giovanna ASSESSORE SI
TALIGNANI Carla ASSESSORE NO
GENUA Fabrizio ASSESSORE SI
MAZZERA Emilio ASSESSORE ESTERNO SI

   PRESENTI:    6             ASSENTI:    1

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento :

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 10   DEL 23/01/2009 1



OGGETTO : ANSPI – CIRCOLO “PRO JUVENTUTE” DI BUSSETO - ASSEGNAZIONE 
CONTRIBUTO PER ORGANIZZAZIONE CONFERENZE RIVOLTE AI 
GENITORI.

         

LA GIUNTA COMUNALE

  VISTA la nota inoltrata in data 5/12/08 al prot. 14947 da Mons. Stefano Bolzoni, in 
qualità di Presidente del Circolo ANSPI “Pro Juventute” di Busseto, avente ad 
oggetto la presentazione di un ciclo di conferenze su problematiche relative all’età 
scolare, organizzato in collaborazione con un gruppo di genitori di Busseto, da 
tenersi a cura di esperti del settore nel periodo gennaio / marzo 2009; 

PRESO ATTO che gli incontri si terranno presso la Sala Conferenze della Pubblica 
Assistenza di Busseto secondo il seguente calendario:

30/1/09
Genitori e insegnanti: fate i bravi e fate i vostri compiti
Lucia Rizzi – Ricercatrice Università California
13/2/09
La vita dei più giovani nel mondo virtuale: nuove dipendenze o opportunità di 
crescita?
Mariarosa Lagozzo - Psicologa
27/2/09
Come educare al valore della sessualità umana
Pietro Lombardo - Pedagogista
13/3/09
Andare fuori, sentirsi dentro. Giovani e comportamenti a rischio: cosa è cambiato 
nei consumi delle sostanze stupefacenti.
Don Luigi Valentini – Responsabile Comunità di Betania
27/3/09
Pronto soccorso pediatrico: le risorse della medicina naturale.
Davide Angelucci - Pediatra

ANNOTATO che con la medesima nota si richiede un contributo pari ad € 1.280,00 a 
titolo di rimborso delle spese sostenute per detta organizzazione;
CONSIDERATA la validità culturale e formativa dell’iniziativa e rilevata pertanto 
l’opportunità di concedere al Circolo ANSPI “Pro Juventute” di Busseto un contributo di 
€ 1.280,00 per la promozione delle conferenze in oggetto;

VISTO il D. Lsg.vo n. 267/2000 e s.m.;
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai 
sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m., i seguenti pareri:
- favorevole, da parte della Dott.ssa Roberta Curtarelli, Responsabile dell’Area Servizi 
alla Persona, in ordine alla regolarità tecnica;
- favorevole, da parte della Dott.ssa Elena Stellati, Responsabile dell’Area Servizi 
Finanziari, in ordine alla regolarità contabile;
CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge,

D E L I B E R A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 10   DEL 23/01/2009 2



1) DI ASSEGNARE al Circolo ANSPI “Pro Juventute” di Busseto, con sede a Busseto 
in via Zilioli n.43, nella persona del Presidente Mons. Stefano Bolzoni, un contributo 
pari ad € 1.280,00 a titolo di rimborso spese per l’organizzazione di un ciclo di 
conferenze su problematiche legate all’età scolare, previste nel periodo gennaio / 
marzo 2009, per le motivazioni di cui in premessa;

2) DI DARE ATTO che la somma di € 1.280,00 trova disponibilità sul Bilancio 2009 
all’intervento 10405050200 “Interventi a carattere educativo e formativo”;

3) DI PRENDERE ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati 
acquisiti i pareri prescritti dall’art. 49, comma 1, del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.;

4) DI COMUNICARE la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art. 125 del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti 
unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D: Lgs.vo n. 267/2000 e s. m..         

RENDE NOTO

che il responsabile del procedimento nominato ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e 
successive modificazioni è l'istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 10   DEL 23/01/2009 3



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO 
(Dr. Luca Laurini)

 Il Segretario Comunale
 (Granelli Dr.ssa Roberta)

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 27 gennaio 2009 
ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
 Granelli Dr.ssa Roberta

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

[ ] è divenuta esecutiva il _______________ ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 s.m.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 10   DEL 23/01/2009 4


